
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

М>.09.Ал)Ч
Об утверждении Антикоррупционной 
политики ИКИ РАН

В соответствии с требованиями Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Антикоррупционную политику Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института космических 
исследований Российской академии наук (Приложение № 1 к настоящему 
приказу).

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

3. Руководителю группы 101 Ляховой Е.В. осуществить рассылку приказа с 
Приложением № 1 руководителям структурных подразделений ИКИ РАН и 
членам дирекции через систему электронного документооборота (СЭД ИКИ 
РАН).

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников своих 
подразделений с настоящим приказом и приложением к нему под роспись.

5. Начальнику отдела 5 Маховой А.Б. обеспечить включение в трудовые договоры 
вновь принимаемых на работу работников условия об их ознакомлении с 
Антикоррупционной политикой ИКИ РАН.

6. Заместителю заведующего отделом 58 Шевченко М.И. обеспечить размещение 
настоящего приказа с приложением на официальном сайте ИКИ РАН, в разделе 
«Противодействие коррупции», в подразделе «Локальные нормативные 
правовые акты ИКИ РАН в области противодействия коррупции».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Петрукович


